
 

 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
Le Conseil Municipal de la Commune de Montbard, dûment convoqué le 5 décembre 2025 par le Maire, Laurence 
PORTE, s’est réuni le 11 décembre 2025 en salle du Conseil à l’Hôtel-de-Ville. 
 

Présents : Laurence PORTE, Aurélio RIBEIRO, Danielle MATHIOT, Abdaka SIRAT, Maryse NADALIN, Martial 
VINCENT, Valérie MONTAGNE, Marc GALZENATI, Sandra VAUTRAIN, Bernard NICOLAS, Brigitte FOGLIA, 
Dominique ALAINÉ, Béatrice QUILLOUX, Francisca BARREIRA, Mireille POIRROTTE, Béatrice PARISOT, Joël 
GRAPIN, Céline AUBLIN, Patricia PARISSE, Sylvie GOYARD, Bruno DIANO. 
 

Excusés ayant donné pouvoir : Jordan LE CARO à Maryse NADALIN, Fabien DEBENATH à Martial VINCENT, 
Thierry MOUGEOT à Valérie MONTAGNE, Jean-Pierre RIFLER à Laurence PORTE, Ahmed KELATI à Sylvie 
GOYARD 
 

Absents : Aurore LAPLANCHE, Magalie RAEVENS, Maryline DECOURSIERE 
 
2025.82 – Budget Principal 2025 : Décision modificative n°2 
Rapporteur : Aurélio RIBEIRO 
 

Vu le Budget Primitif 2025 du Budget Principal de la Commune, 
Considérant la décision du Maire n°2025/46 modifiant la répartition par chapitre et/ou code opération de la section 
d’investissement du Budget Principal 2025. 
 

Le Conseil Municipal 
Après en avoir délibéré et à l’unanimité des membres présents ou représentés, 
 

- vote la Décision Modificative budgétaire n°2 conformément aux écritures ci-dessous : 
 

Section de fonctionnement 
 

Article Désignation 
Dépenses Recettes 

Diminution de 
crédits 

Augmentation 
de crédits 

Diminution de 
crédits 

Augmentation 
de crédits 

673 
Titre annulé (sur 
exercice antérieur) 

  18 000,00 €     

    0,00 € 18 000,00 € 0,00 € 0,00 € 
Total 0,00 € 18 000,00 € 0,00 € 0,00 € 

Total dépenses ou recettes 
 

18 000,00 € 
 

0,00 € 
 

Section d’investissement 
 

Article - 
(Opération) 

Désignation 
Dépenses Recettes 

Diminution 
de crédits 

Augmentation 
de crédits 

Diminution de 
crédits 

Augmentation 
de crédits 

20422-(1615) AP16RCB2-Rénovation de l'habitat privé 500,00 €       

21314-(1814) 
AP18RCB10-Restauration -sécurisation-mise aux normes 
Tours de l'Aubespin et Saint-Louis 

10 044,00 €       

2151-(1815) 
AP18RCB11-Réfection voiries rues Edme Piot, Liberté, 
Eugéne Guillaume, du Parc 

44 100,00 €       

2151-(2014) 
AP2020/01-Aménagements avenue M. Leclerc et quai Ph. 
Bouhey 

  260 000,00 €     

2151-(2109) Réseaux de voirie 5 850,00 €       
21311-(2115) AP2021/02-Rénovation énergétique de l'Hôtel de Ville 8 827,11 €       
2031-(2306) Frais d'étude 60 000,00 €       

20422-(2314) AP2023/PVD1 - OPAH-RU 2023-2028   12 000,00 €     
21318-(2315) AP2023/PVD2-Opération RHI ilôt de l'Ancien Couvent 45 000,00 €       
21312-(2406) Bâtiment scolaire   3 774,65 €     
2151-(2409) Réseaux de voirie 44 417,00 €       
1345-(2409) Amende de police       33 072,07 € 

21538-(2501) Autres réseaux   12 312,92 €     
21321-(2502) Immeuble de rapport 16 853,50 €       
21318-(2503) Bâtiments publics   6 500,00 €     

EXTRAIT DU REGISTRE DES 
DELIBERATIONS 

 

CONSEIL MUNICIPAL 
JEUDI 11 DECEMBRE 2025 

VILLE DE MONTBARD 
B.P. 90 

21506 MONTBARD CEDEX 
Tél. 03.80.92.01.34  



 

21312-(2504) Bâtiments scolaires   2 528,32 €     
21838-(2505) Matériel informatique 2 000,00 €       
21318-(2506) Bâtiments publics 118 104,85 €       
21318-(2507) Bâtiments publics 500,00 €       
2151-(2509) Réseaux de voirie 27 052,30 €       

2041582-
(2510) 

Subv.autres groupem.-Bâtiments et installations   104 164,94 €     

2188-(2511) Immo. Corporelles   1 287,70 €     
2188-(2513) Immo. Corporelles   13 752,30 €     

S/total 383 248,76 € 416 320,83 € 0,00 € 33 072,07 € 
Total dépenses ou recettes  

33 072,07 € 
 

33 072,07 € 
2138 Autres constructions   34 650,00 €     
238 Avances versées sur immobilisation       34 650,00 € 
S/total 0,00 € 34 650,00 € 0,00 € 34 650,00 € 
Total 383 248,76 € 450 970,83 € 0,00 € 67 722,07 € 
Total dépenses ou recettes  

67 722,07 € 
 

67 722,07 € 
 

Situation budgétaire avec prise en compte de la décision modificative n°2 :  
 

SECTION DEPENSES RECETTES 
FONCTIONNEMENT  12 420 708,79 € 14 833 864,57 € 
INVESTISSEMENT  7 607 114,12 € 7 607 114,12 € 

 

  


		2025-12-12T15:46:06+0100
	Montbard
	Maire




